
1.
DENOMINACIÓN FUNDACIÓN RAFAEL POMBO
IDENTIFIACIÓN NIT.860.527.681 - 9
DOMICILIO: BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA CALLE 169 A No. 56 - 35

2. La descripción de la actividad meritoria.

5.

CARGO NOMBRE TIPO D.I. IDENTIFICACIÓN
GERENCIALES
DIRECCIÓN EJECUTIVA MARÍA DEL PILAR ARANGO GUTIÉRREZ CC 51.804.161                                   
SUPLENTE REPRESENTANTE LEGAL SALVADOR DE JESÚS CABRERA CABELLO CC 1.018.516.798                             
REVISOR FISCAL

JyM CONTADORES LTDA. NIT 860.531.120                                 
PRINCPAL JAIME CALDERÓN QUIJANO CC 19.164.162                                   
SUPLENTE ADRIANA ROCÍO CONTRERAS ABRIL CC 1.071.608.843                             

JUNTA DIRECTIVA
PRESIDENTE JUNTA JOSÉ DIEGO JARAMILLO CUARTAS CC 35.830                                           
PRINCPAL JAVIER POMBO RODRÍGUEZ CC 79.368.625                                   
PRINCPAL ADELA MORALES DE LOOK CC 41.322.511                                   
PRINCPAL HERNANDO RESTREPO LONDOÑO CC 17.041.592                                   
PRINCPAL SANTIAGO ECHEVARRÍA ROJAS CC 79.140.941                                   

PRINCPAL
CAMILO EDUARDO JORGE FERNANDO BERNAL 
HADAD

CC 19.238.748                                   

PRINCPAL JEFFERSON ENRIQUE ARIAS GÓMEZ CC 7.161.348                                     
SUPLENTE ENRIQUE  STELLABATTI PONCE CC 2.945.759                                     
SUPLENTE ELSA KOPPEL DE RAMÍREZ CC 20.049.013                                   
SUPLENTE SALVADOR DE JESUS CABRERA CABELLO CE 1.018.516.798                             
SUPLENTE AMPARO  SINISTERRA DE CARVAJAL CC 29.072.464                                   

ASAMBLEA
NOMBRE EN REPRESENTACIÓN DE TIPO D.I. IDENTIFICACIÓN

JULIO ALBERTO PUMAREJO VILLAZÓN CC 1.136.879.623                             

G4S SECURE SOLUTIONSCOLOMBIA S.A. 
(Anteriormente WCAKENHUT DE COLOMBIA S.A.) NIT

860.013.951                                 

OLAF DE GREIFF MUÑOZ CC 79.151.407                                   
GRASCO S.A. NIT 860.005.264                                 

VANESSA MENDOZA LENTINO CC 22.586.435                                   
RAFAEL DEL CASTILLO & CIA. SA NIT 890.400.372                                 

JULIA MARÍA CORREA UPEGUI CC 32.243.572                                   
GRUPO INVERSIONES SURAMERICANA S. A. NIT 811.012.271                                 

JAVIER POMBO RODRÍGUEZ CC 79.368.625                                   
PEDRO GÓMEZ BARRERO CC 78.366                                           

ALEANDRA ESCOBAR BRAVO CC 1.019.030.894                             
BAVARIA S.C.A. Y CIA. NIT 860.005.224                                 

CAROLINA ESCRUCERÍA CLAVIJO CC 66.764.349                                   
EL PAÍS S.A. NIT 890.301.752                                 

CONSTANZA GARCÍA CC 52.494.667                                   
BBVA COLOMBIA. NIT 860.003.020                                 

JOSE RAFAEL TORRES ACOSTA CC 3.016.997                                     
FUNDACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN Y
RESTAURACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL
COLOBIANO - BANCO DE LA REPÚBLICA NIT

860.005.216                                 

MARÍA DEL PILAR RODRÍGUEZ CABALLERO. CC 51.751.315                                   
LA PREVISORA S. A. NIT 860.002.400                                 

AURA LÓPEZ SALAZAR CC 51.635.939                                   
INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL NIT

860.506.170                                 

ANDREA TRUJILLO SAENZ CC 30.232.349                                   
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA 
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA. NIT

899.999.083                                 

CATALINA VALENCIA TOBÓN CC 53.051.271                                   
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D. C NIT 899.999.061                                 

CAMILO EDUARDO BERANL HADAD CC 19.238.748                                   

Art. 364-5. ET REGISTRO WEB Y REMISIÓN DE COMENTARIOS DE LA SOCIEDAD CIVIL.

 La denominación, la identificación y el domicilio de la entidad.

Contribuir al desarrollo del pensamiento creativo de los niños, niñas y mediadores de desarrollo de los sectores con más necesidad, permitiendo que se empoderen como

sujetos de derechos desde un conocimientos cotidiano y afectivo, fortaleciendo de esta manera la cultura de derechos y deberes, en particular el derecho de participación.

Logramos esto mediante el fomento al gusto por la lectura, el arte, los distintos leguajes de expresión artística y el uso de las Tics, con un enfoque diferencial y la perspectiva

cultural del desarrollo.

Los nombres e identificación de las personas que ocupan cargos gerenciales, directivos o de control.
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Art. 364-5. ET REGISTRO WEB Y REMISIÓN DE COMENTARIOS DE LA SOCIEDAD CIVIL.

JOSÉ DIEGO JARAMILLO CUARTAS CC 35.830                                           
CAMILO EDUARDO BERANL HADAD CC 19.238.748                                   
JEFFERSON E. ARIAS GÓMEZ CC 7.161.348                                     
JAVIER POMBO RODRÍGUEZ CC 79.368.625                                   
ELSA KOPPEL DE RAMÍREZ CC 20.049.013                                   
HERNANDO RESTREPO LONDOÑO CC 17.041.592                                   
ENRIQUE  STELLABATTI PONCE CC 2.945.759                                     
ADELA MORALES DE LOOK CC 41.322.511                                   
SALVADOR DE JESUS CABRERA CABELLO CE 1.018.516.798                             
AMPARO SINISTERNA DE CARVAJAL CC 29.072.464                                   

6.

Total Pagos salariales -Honorarios 22.100.000$                                 

7.
MONÓMEROS COLOMBO VENEZUELA.                                  860.020.439 
COMPAÑÍA COLOMBIANA DE TABACO SAS                                  890.900.043 
WACKENHUT DE COLOMBIA.                                  860.013.951 
PAULINA CASTRO DE RUBIANO                                     21.308.355 
PEDRO GÓMEZ BARRERO                                            78.366 
INVERSIONES MUNDIAL SA                                   860.025.372 
BAVARIA SA                                  860.005.224 
CEMENTOS ARGOS                                  890.100.251 
ESSO MOBIL DE COLOMBIA SA                                  860.028.373 
GRASCO SA                                  860.005.264 
ORGANIZACIÓN LUIS CARLOS SARMIENTO ANGULO                                  860.025.447 
PERIODICO EL PAIS SA                                  890.301.752 
RAFAEL DEL CASTILLO Y CIA SA                                  890.400.372 
GRUPO DE  INVERSIONES SURAMERICANA SA                                  811.012.271 
ELSA KOPPEL DE RAMÍREZ                                     20.049.013 
BBVA                                  860.003.020 
INSTITUTO DISTRITAL PATRIMONIO DE CULTURAL                                  860.506.170 
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA                                  899.999.083 
FEDERECION NACIONAL DE CAFETEROS DE COLOMBIA                                  860.007.538 
BANCO DE LA  REPÚBLICA.                                  860.005.216 
LA PREVISORA  SA                                  860.002.400 
ALCADÍA MAYOR DE BOGOTÁ                                  899.999.061 

8. El monto del patrimonio a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior.

MONTO PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2022 2.187.905.000$                           

11.

ANEXO 2.Informe de Gestión FRP 2022,

12.
ANEXO 3.Estados Financieros FRP 2022,

13.

ANEXO 4. Certificación FRP requisitos ESAL 2022

Un informe anual de resultados que prevea datos sobre sus proyectos en curso y los finalizados, los ingresos, los contratos realizados, subsidios y aportes recibidos así
como las metas logradas en beneficio de la comunidad.

Los estados financieros de la entidad.

El certificado del representante legal o revisor fiscal, junto con la declaración de renta donde se evidencie que han cumplido con todos los requisitos durante el respectivo
año, cuando corresponda.

El monto total de pagos salariales a los miembros de los cuerpos directivos, sin obligación de discriminar los pagos individuales.

Los nombres e identificación de los fundadores.
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